Asrının müceddidi idi.

Babasının ismi Ahmed'dir. İsmi Hâlid, lakabı Ziyâüddîn'dir. Bağdâdî nisbesiyle meşhûr

olmuştur. Babası hazret-i Osman'ın, annesi ise hazret-i Ali'nin soyundandır.

Bu sebeple

Osmânî diye de anılmaktadır. Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî diye meşhûr olmuştur. 1778

(H.1192) senesinde Bağdât'ın kuzeyindeki Şehrezûr kasabasında doğdu.

1826 (H.1242)

senesinde Şam'da vefât etti. Kabri Şam'ın kuzeyinde, Kâsiyûn Dağı eteğindeki kabristanda

bulunan türbesindedir. Sevenleri tarafından ziyâret edilmektedir.

Küçük yaşta ilim tahsiline başlayan Hâlid-i Bağdâdî, keskin zekâsı, kuvvetli hâfızası, sağlam

irâdesi ve çalışkanlığı ile dikkati çaktı.

Din ve fen ilimlerindeki üstünlüğü ve geniş bilgisi

sebebiyle zamânının bütün âlimleri ve velîlerinin takdirlerini kazandı. Hangi ilimden ve

hangi fenden ne sorulursa sorulsun derhal cevâbını verirdi. Zekâsı ve bilgisi karşısında akıllar

hayrete düşerdi.

Hocası Seyyid Abdülkerîm Berzencî 1788 (H.1203) senesinde tâundan vefât edince, onun

talebesi boş kalmasın diye ders vermeye başladı. Her taraftan âlimler dersine koştı. Her

müşkülü çözer her derde devâ olurdu. Dünyâyâ ehemmiyet vermez, gece gündüz ibâdet

ederdi. Böylece yirmi bir yaşındayken, ulemâyâ ve talebeye üstâd olup, yedi sene ders

Hangi şehre teşrif etse, Allahü teâlânın emirlerini ve yasaklarını hatırlatması güzel âdetlerindendi. Bu şehirlerdeki vâz ve nasihatlerini duyan îtikâdı bozuk kimseler ona kötülük yapmak

istedilerse de, Allahü
teâlânın koruması ve Mevlânâ Hâlid'in heybeti sebebiyle korkup bir şey
yapamadılar. Sonra
Senendec'e, oradan da 1811 (H. 1226) senesinde vatanları olan
Süleymâniye'ye gittiler.
Bütün âlimler, fazîlet sâhipleri, talebe, şehrin ileri gelenleri ve halk sevinç ve
neşe ile onu
karşılamağa çıktı. Süleymâniye'de bir bayram havası yaşandı. Bir müddet
burada kaldıktan
sonra Bağdat'a gitti.

Yanımda hiç kimse bulunmasın."Göz uçları ile kibleye yönelip sağ yanı üzere yatarak, murâkabe ve Allahü teâlânın kudretini tefekkürle meşgûl olmaya başladı. Hastalığının şiddetinden; "Ah! vah!" gibi sesler aslâ duyulmayıp, her azâsından, hattâ mübârek saçlarından Hakk'ın zikrinin belirtileri görülüyordu. 1826 (H. 1242) senesi Şevvâl ayının yirmi altıncı günü müezzin ezân okumağa başladığında, Mevlânâ Hâlid hazretleri Fecr sûresinin son âyetlerini okudu. Meâlen; "(Sonra Allah mümin kimselere şöyle buyurur): **"Ey (îmânda sebât gösteren Allah'ı anmakta huzûra kavuşan) mutmainne olan nefs, dön rabbine (Cennet'le sana hazırladığı nîmetlere) sen O'ndan (sana verdiklerinden ötürü) râzı, O da senden (îmânın sebebiyle) râzı olarak.